OBJETO: Registro de Preços para Aquisição de materiais (Luva de
procedimento P, não estéril descartável e Luva de procedimento G,
não estéril descartável).
VALOR TOTAL ADJUDICADO: R$ 622.055,70 (seiscentos e vinte e
dois mil cinquenta e cinco reais e setenta centavos).
ITEM FRACASSADO: 04.
PRAZO: O prazo de validade da Ata de Registro de Preços é de 01
(um) ano, contado a partir do 1º (primeiro) dia útil subsequente à data
de divulgação no PNCP.
DATA DA ASSINATURA: 22/08/2025.
PROCESSO Nº SEI-080001/015244/2023.

[...]

Prorrogação do prazo de vigência e alteração quantitativa
de acréscimo de 23,93% (vinte e três inteiros e noventa e três cen-
tésimos por cento) do valor inicial atualizado do contrato.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados a partir de 26/08/2025 a
25/08/2026.
VALOR TOTAL: R$ 714.349,63 (setecentos e quatorze mil trezentos e
quarenta e nove reais e sessenta e três centavos).
FUNDAMENTO DO ATO: Art. 58, inciso I c/c art. 65, inciso I, e seu §
1º, da Lei nº 8.666, de 1993 e suas alterações.
DATA DA ASSINATURA: 22/08/2025.
PROCESSO Nº SEI-080001/002607/2022.
INSTRUMENTO: TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº

[...]

de de Pronto Atendimento 24h - UPA 24h Tijuca, regido pelo Contrato
de Gestão nº 001/2020, que: "[...] CONHEÇO do Recurso Adminis-
trativo interposto pela Organização Social de Saúde VIVA RIO e, no
mérito, julgo PARCIALMENTE PROCEDENTE, reduzindo a pena de
multa aplicada pelo julgador de primeiro grau para R$ 3.500,00 (três
mil e quinhentos reais)."

Id: 2673147

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
SUBSECRETARIA EXECUTIVA

SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES
COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO

AV I S O

A COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO/SES torna público o resultado do
julgamento referente ao PREGÃO ELETRÔNICO Nº 044/25, Processo

[...]

Segundo Termo Aditivo ao Contrato n° 013/2023.
PA R T E S : INSTITUTO VITAL BRAZIL S.A. E GRUPO HOSPITALAR
DO RIO DE JANEIRO LTDA.
O B J E TO : prorrogação do prazo de vigência do Contrato nº 013/2023
e aplicação do reajuste contratual.
VA L O R : R$ 2.783.269,31 (dois milhões, setecentos e oitenta e três
mil, duzentos e sessenta e nove reais e trinta e um centavos).

PRAZO: 12 (doze) meses.
DATA DA AS S I N AT U R A : 22/08/2025.
PROCESSO IVB N° SEI-080005/000249/2023.

Id: 2673044

INSTITUTO VITAL BRAZIL S.A

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

I N S T R U M E N TO : Segundo Termo Aditivo ao Contrato n° 014/2023.
PA R T E S : INSTITUTO VITAL BRAZIL S.A. E DEDETIZADORA FUL-
MEGAN LTDA.
O B J E TO : Prorrogação do prazo de vigência do Contrato nº
014/2023.
VA L O R : R$ 13.380,00 (treze mil, trezentos e oitenta reais).
PRAZO: 12 (doze) meses.
DATA DA AS S I N AT U R A : 21/08/2025.
PROCESSO IVB N° SEI-080005/000179/2023.

Id: 2673050

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

I N S T R U M E N TO :

[...]

dades - AME e PAM Cavalcanti, no período de 01/05/2025 a
31/05/2025, conforme solicitado e comprovado através da apresenta-
ção das notas fiscais devidamente atestadas, tendo sua viabilidade ju-
rídica confirmada pelo Parecer n.º 1452 (SEI-103108717). VALOR TO-
TAL: R$ 311.625,36 (trezentos e onze mil, seiscentos e vinte e cinco
reais e trinta e seis centavos). FUNDAMENTO: Decidido no processo
administrativo SEI-080002/013298/2025. DATA DA ASSINATURA:
22/08/2025.

INSTRUMENTO: Termo de Ajuste de Contas nº 1039/2025. PA R T E S :
Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro e a empresa MARAN-